

یادداشت روز

مردم از یک سوراخ دوبار گزیده نمی شوند

دادن وعده‌های «آجتناهی» و «شسدنی» برای جمع آوری آراء، همواره یکی از روش‌های «اقت‌زای» مبارزات انتخاباتی، چه در کشور ما و چه در انتخابات سایر کشورها بوده است. «شاید» این روش، با سوءاستفاده از شرایط خاص حاکم بر آن کشور در کنار تکنیک‌های خاص رسانه‌ای و کلامی، «جواب» داده و آراء عده‌ای را هم به سبب فرد ریخته باشد اما، به دلیل غیرمنطقی و غیرعقلانی بودن بسیاری از اینگونه وعده‌ها که بعضاً فرب چینی‌گر هستند «سرخ‌زمن» نمیده می‌شود در نهایت، آتش آن دامن وعده‌دهنده و سردم را، با هم خواهد گرفت. چنین وعده‌هایی نیز معمولاً اقتشار خاصی از جامعه را هدف می‌گیرند که بعضاً فرب چینی‌گر حتی‌های عوام‌فریبانه و پوپولیستی‌ها و به وعده‌های آجتناهی است که دود آن سرانجام، به چشم صاحبان آن رفت طوری که در ماه‌های آخر ریاست جمهوری مجبور شدند، دادن چنین وعده‌ای را ماندن بسیاری از وعده‌های دیگر از اساس تکذیب کنند!اما این وعده شاید، به دلیل همان «جواب دادن»، شاید هم به دلیل خالی بودن کارنامه وعده‌دهنده، مجدداً برای دور بعدی انتخابات تکرار شده است!

اما در همین چند روزی که فضا رسماً انتخاباتی شده و مناظره‌ها تنور انتخابات را گرم‌تر کرده‌اند، برخی نامزدها به همراه جریان‌های نزدیک به آنها به طور مرتب، دم از پوپولیستی بودن وعده‌های رقیبا زده و عملی شدن آنها را غیر ممکن اعلام می‌کنند. تا اینجا کار مشکلی وجود ندارد؛ اما نکته اینجااست که، چنین برجسب‌هایی دقیقاً از سوی همان کسانی به عوام زده می‌شود که با سوءاستفاده پوپولیستی و خلاف واقع، رقبا را فریفتند، به قدرت رسیدند، به داشته‌های ارزشمندی مثل هسته‌ای و مسکن مهر … چوب حراج زدند و در نهایت چوب آن را هم خود خوردند و هم مردم. این عده حتی پس از برگزایی انتخابات نیز دست از دادن چنین وعده‌هایی برنداشته‌اند و مثلاً «روزی ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون دلار هزینه تأخیر در اجرای برنام خواهد بود.»(۱) تا بدین ترتیب افکار عمومی را با این وعده که در صورت اجرای برنام روزانه ۱۵۰ میلیون دلار به جیب ملت خواهد رفت، بفریبند، با این حساب امروز با گذشت حدود یک سال و ۴ ماه از اجرائی شدن برجام می‌بایست چیزی نزدیک ۷۳ میلیارد دلار از اجرای برجام به جیب ملت واریز شده باشد! از این حرف‌ها و شش‌وکارهای پوپولیستی در ۴ سال گذشته بسیار زیاد مطرح شده و هنوز هم مطرح می‌شوند. در اینجا فقط به گوش کوچکی از آنها اشاره می‌شود:

– در مورد تدبیر و امید نتواهد گذاشت این همه جوان بیکار در مقابل خانواده و فرزندان شرمنده باشند.
– در ماه‌های ابتدای آغاز به کار دولت «تدبیر و امید» مواج از سر راه تولید برداشته می‌شود.

– در کنار تدبیر و امید نقدینگی به سمت تولید باید با فساد و رانت‌خواری مبارزه کنیم چرا که بدون آن تولید رونق نخواهد یافت.

– شعار من «نجات اقتصاد ایران» است. برنامه اقتصادی من حل معضل اشتغال به خصوص برای تحصیل کرده‌هاست.
– روی آوردن به مسیر واردات بزرگ‌ترین بی عدالتی است. یعنی عدالت این است که در شرایط فشار دشمن ما بتوانیم داخل به تولید کمک کنیم، فضا را بهبود ببخشیم، تولید داخل را افزایش دهیم و از مقدار واردات بکاهیم.

– کلید من، کلید تدبیر است و هر قدر فلی را باز می‌کند و می‌شکلات قابل حل است و برای آنها برنامه داریم.

– در برنامه من علاوه برسر برنامه‌های میان‌مدت برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی، سیاست خارجی و امور فرهنگی، برنامه کوتاه‌مدت یک ماهه و ۱۰۰ روزه وجود دارد. ما می‌توانیم در یک زمان کوتاه تحول اقتصادی در کشور به وجود آوریم و در آن تحول اقتصادی با ایجاد یک دوره تنفس به کارخانه‌ها و مراکز تولیدی که مشکل دارند این معضلات را حل کنیم.
– چنان روتنی به اقتصاد بدهیم و آن‌چنان مردم را در درآمد سرشار کنیم که نیازی به ۴۵ هزار تومان پول یارانه نداشته باشند.

– همه تحریم‌های مالی و بانکی و حتی نظامی و موشکی در روز اجاری توافق یکجا برداشته خواهند شد.
– اگر می‌توانید با این توافق به جای اول خود و گذرنامه ایرانی به احترام خود برگردد، پای صندوق آراء بنشینید.
– در سال ۱۰ میلیون توریست می‌آورم و ۴ میلیون شغل ایجاد می‌کنم.

زدن رقیبا با چوب «پوپولیست» آن هم از سوی پوپولیست جماعت، می‌تواند دلایل مهمی داشته باشد. اعتقاد و ایمان به شعار «من نمی‌توانیم» یکی از این دلایل است. اگر دلیل بر زمین ماندن بخشی از این همه وعده «پوپولیستی بودن» آنها بنشیند، قطعاً بخش عمده‌ای از این وعده‌ها به دلیل ناشدن همین باور «ما نمی‌توانیم» است. این که چرا به وعده‌های رقیبا حمله می‌کنند و وعده‌های شدنی حرف را هم، «ناشدنی» جا می‌زنند هم، ریشه در بساوم فرهنگی عوام‌فریبی دارد که در این دور از انتخابات با ژست مبارزه با پوپولیست به میدان آمده‌اند.

ماچرا اما به همین‌جا ختم نمی‌شود. ایسن عده در کنار وعده‌های داده شده رقیبا، وعده‌های «عملی» آنها را نیز از حمله خود بی‌نصیب نگذاشته و برخی از آنها مثل مسکن مهر را «ویران» کرده‌اند، بدون این که خود جایگزینی برای آن داشته باشند. مسکن مهر با تمام اشکالاتش، هزاران «مستاجر» را «صاحب‌خانه کرد» اما، این عده «مزخرف» خواندن آن از هیچ تلاشی برای «شکست خوردن» جا زدن این طرح دریغ نکردند. «کلمه» مسکن اجتماعی را جایگزین «طرح عملیاتی شده» مسکن مهر کردند، بدون آن که حتی یک ماکت از «مسکن اجتماعی» که وعده آن را داده بودند، ارائه کنند، ساخت و ساز آن پیشکش!

در ایسن بین اگر طرحی هم آندقر بزرگ و موفق بود که نمی‌شود روی آن برجسب «مزخرف» زد، با گرفتن چند عکس یادگاری و افزودن کلمه «بسنجی» به کلمه «افتتاح» سعی در مصادره آن کردند.

همانطور که اشاره شد، تبعات روی کار آمدن با وعده‌های پوپولیستی و عوام‌فریبانه علاوه بر مردم در نهایت، دامن وعده‌دهنده را هم خواهد گرفت. «دستاوردسازی» هم دقیقاً در چنین فضایی است که رونق می‌گیرد آن هم روی کاغذ و فضای مجازی. امروز روزی کاغذ تحریم‌ها لغو نشده، رکود از بین رفته، مایهون‌ها ششغل ایجاد شده، تورم از کشور رخت پرستند، کارخانه‌ها رونق گرفته، ابوالهول بکشد شده کشورمان آزاد شده و …

کارنامه که خالی شده وعده‌هایی که قبلا خود آن را «غیر عقلانی» خوانده‌ایم را تکرار خواهیم کرد، حمله به وعده‌های عملی شده و نشده رقیبا را در دستور کار قرار خواهیم داد، همه غیر از خود را پوپولیست مسافرهای خواهیم کرد، با پروژه‌هایی که دیگران ساخته‌اند، عکس یادگاری خواهیم گرفت و از همه مهم‌تر، با دستاوردسازی در شبکه‌های مجازی آن هم با پول بیت‌المال، سعی در استفاده از روش‌های پوپولیستی و عوام‌فریبی خواهیم داشت، غافل از این که مردم معاندن و عاقل هم از یک سوراخ دو بار گزیده نمی‌شوند.

جعفر بلوری

سرویس سیاسی-

علیرغم سسپری شدن ۲۲ ماه از امضای توافق هسته‌ای و با وجود پایان انجام تعدادات و سرپیچی آمریکا از تعهدات، مقامات کاخ سفید با اشاره به اینکه هر ۹۰ روز پایبندی ایران به روح و متن برجام را بررسی می‌کنند، تأکید کردند که رفتار منطقه‌ای ایران هنوز تغییر نکرده است!

در طول مذاکرات هسته‌ای، دلسوزان نظام و منتقدان روند مذاکرات، با شناختی که از عهدشکنی آمریکا داشتند، تأکید کردند که نحوه انجام تعهدات طرفین ذیل برجام به هیچ عنوان متعادل نیست، اینکه اینها تعهدات خود را تمام و کمال انجام دهد و وقتی دستش در زمینه هسته‌ای خالی شد، تازه نوبت انجام تعهدات طرف مقابل آغاز می‌شود. منتقدان هشدار دادند که با توجه به کارنامه سیاه آمریکا در زمینه پایبندی به تعهدات، نه تنها از انجام تعهدات شانه خالی می‌کند، بلکه پهنه‌های دیگری همچون محور مقاومت در منطقه، توجان موشکی ایران و ادعای حقوق بشر را عنوان خواهد کرد. منتقدان تصریح کردند که در متن برجام به هیچ عنوان تمهیدی درباره عهدشکنی و پهنه‌جویی آمریکا در نظر گرفته نشده است. دولت یازدهم اما با پراشگری و توهمین به منتقدان و کاسب‌تحریم و بزذل و … خواهد آنها، بدون توجه به انتقادهای کارشناسی، تعهدات یکطرفه و بازگشت ناپذیر ایران را آغاز کرد.

در فروردین ماه سال ۹۴، کهپان روزگاری با عنوان «برد برد نتیجه داد، هسته‌ای می‌رود تحریم‌ها می‌ماند» نوشت؛ «مذاکرات لوزان پس از ۹۰ روز در حالی با فرانت یک متن منتقد و به اتمام رسید که ایامات، نگارهایی و پرسش‌های بسیاری درباره ماهیت و نتیجه این مذاکرات وجود دارد و به نظر می‌رسد از خطوط قرمز بسیاری در این زمینه عبور شده است. درفایق پایانی نشست لوزان و تقریباً در حالی که ظریف و موگرینی در حال فراتت متن مشترکی درباره رسیدن طرفین به متن با عنوان «پارامترهای برنامه جامع اقدام مشترک» بودند، به صورت همزمان، رسیده‌ن طرفین به متن با عنوان «پارامترهای برنامه جامع اقدام مشترک» بود، برنامه‌های مشترک در این برجام متوجه شده بود که ایران «توافق هسته‌ای» را نقض کرده و این اقدام پاسخ مناسب خواهد داد.

وی در ادامه گفت: من پایبستی بگویم که ما در حال بازنگری جامع توافق هسته‌ای هستیم و این موضوع هم اکنون در دست انجام است. مادامی که این بازنگری کامل نشود و تا زمانی که ما یک جهت گیری شفاف درباره ایران نداشته باشیم، اقدام ما در رابطه با تصمیمات و روی در ادامه گفت: تیم رئیس‌جمهور هر ۹۰ روز پایبستی این موضوع را که ایران به تعهداتش پایبند مانده یا خیر را مورد بررسی قرار دهد.

با سپری شدن ۲۲ ماه از «هسته‌ای رفت، تحریم‌ها ماند»

کاخ سفید: باید هر ۹۰ روز پایبندی ایران به روح و متن برجام بررسی شود رفتار منطقه‌ای ایران هنوز تغییر نکرده!

درخواست آزادی

۲ جاسوس در جلسه

بررسی نحوه اجرای برجام؛ چند روز پس از گرد هم آمدن نمایندگان ایران و ۵۰۱ در وین برای بررسی نحوه اجرای برجام، آمریکایی‌ها از دیگر موارد طرح‌شده در این نشست خبری‌های دادند.

آمریکایی‌ها گفته‌اند که در این نشست، درباره بازداشت سامک و باقر نمازی و همچنین مفقود شدن رابرت لوستون، با نمایندگان اعزامی آمریکا صحبت و «مگرانی جدی» واشنگتن در این خصوص به آنها منتقل شده است.

به گزارش فارس، «مارک توبز» سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که هیئت آمریکا در مذاکرات کمیسیون مشترک برجام در «وین» خواستار آزادی ۲ شهروند آمریکایی آکه به اتهام جاسوسی در ایران بازداشت هستند.

اکنون ۲۲ ماه از امضای برجام و ۱۶ ماه از آغاز اجرای تعهدات ۵۰۱ طرفین دولت ایران به صورت یکطرفه و برگشت ناپذیر، تعهدات را انجام داد و در مقابل، تعهدات طرف مقابل تنها بر روی کاغذ انجام شد. تا جایی که عباس عراقچی رئیس‌ستاد پیگیری اجرای برجام گفت: «تحریم‌ها فقط بر روی کاغذ نود شده است.»

«سیامک نمازی» فرزند محمداقار نمازی (از کارگران رژیم پهلوی که در ۲۸ سالگی شرکت مشاوره‌ای(دلالی) را در ایران تاسیس کرد و دلال قراردادهای قاجاجه بار کرسنت و استات اوپل بود به جرم جاسوسی در ایران دستگیر شده است. محمداقار و سیامک نمازی که به جرائم امنیتی در بازداشت به سر می‌برند، تبعیت ایرانی-آمریکایی دارند ولی با توجه به نامعتبر بودن تبعیت ثانویه در قانون مجرم بودن با آنها مانند هر قائلین مجرم دیگری برخورد می‌شود و شانی برای مداخله دولت‌های خارجی در این خصوص، درنظر گرفته نشده است.

رفتار منطقه‌ای ایران هنوز تغییر نکرده!
به گزارش جام، مارک توبز سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین مدعی شد: فشار ناشی از تحریم‌ها سبب حضور ایران بر سر میز مذاکره شد.

وی در ادامه گفت: من پایبستی بگویم که ما در حال بازنگری جامع توافق هسته‌ای هستیم و این موضوع هم اکنون در دست انجام است. مادامی که این بازنگری کامل نشود و تا زمانی که ما یک جهت گیری شفاف درباره ایران نداشته باشیم، قصد ما در رابطه با تصمیمات و روی در ادامه گفت: تیم رئیس‌جمهور هر ۹۰ روز پایبستی این موضوع را که ایران به تعهداتش پایبند مانده یا خیر را مورد بررسی قرار دهد.

این نگرانی را دارد که رفتار منفی ایران در منطقه با وجود آنکه ما توافق هسته‌ای (برجام) را داریم، تغییر پیدا نکرده است. بنابراین ما نیاز داریم راه‌هایی که بتوانیم از طریق آنها نفوذ ایران و اثر گذاری رفتار آن را در منطقه محدود کنیم، بررسی کنیم.

بوتینگ: از دستورالعمل‌های دولت آمریکا تبعیت

می‌کنیم

پس از آنکه «فرهاد پرورش» مدیرعامل هما از موجود نبودن بوتینگ ۷۷۷ درخواستی ایران که قرار بود زودتر از موعد تحویل شود سخن گفت، طرف آمریکایی بدون توضیح دلالت این خط وعده، یادآور شد که در همه موارد از دستورالعمل‌های دولتش پیروی می‌کند.

بقیعه در صفحه ۱۰

خشم و انزجار عمومی از توهمین به ساحت مقدس امام رضا(ع) خرم ریک ستاد انتخاباتی

مرجع عظام تقلید در واکنش به توهمین یک مجری به ساحت مقدس امام رضا(ع) در ستاد انتخاباتی حسن روحانی با صدور بیانیه‌ای اعلام زخم و موهن را محکوم کرده و اعلام کردند: اهانت به امامان معصوم(ع) به پهنانه بازی‌های سیاسی یا آزادی بیان یا هر پهنانه دیگری اثری جز فداست‌زدایی از ساحت پاک آن معصومین ندارد.

توهین و جسارت نسبت به ساحت مقدس ولی‌عتمت ایران، امام رضا(ع) در ستاد انتخاباتی حسن روحانی موجب از خشم و نفرت مردم و بازتابی، اقدام مجری برنامه در ستاد روحانی در حالی صورت گرفت که «مسعود پرتشکیان» نماینده مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم حضور داشت و در صف نخست نشسته بود.

رفتار منطقه‌ای ایران هنوز تغییر نکرده!
به گزارش جام، مارک توبز سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین مدعی شد: فشار ناشی از تحریم‌ها سبب حضور ایران بر سر میز مذاکره شد.

وی در ادامه گفت: من پایبستی بگویم که ما در حال بازنگری جامع توافق هسته‌ای هستیم و این موضوع هم اکنون در دست انجام است. مادامی که این بازنگری کامل نشود و تا زمانی که ما یک جهت گیری شفاف درباره ایران نداشته باشیم، قصد ما در رابطه با تصمیمات و روی در ادامه گفت: تیم رئیس‌جمهور هر ۹۰ روز پایبستی این موضوع را که ایران به تعهداتش پایبند مانده یا خیر را مورد بررسی قرار دهد.

انبوه وعده‌های بی‌مردمانه شد که ظرف ۴ سال به مردم داده شد

مرو وعده‌های ۴ سال پیش آقای روحانی نشان می‌دهد که وی رکورددار بیشترین وعده آن هم بعضا از جنس وعده‌های پوپولیستی بوده است.

با این حال نشریات و سایتهوسن حامی دولت ادعا می‌کنند برنامه‌ها و وعده‌های رقیبای روحانی پوپولیستی است.

مرو روشنه اندک از انبوه وعده‌های آقای روحانی نشان می‌دهد که چه قدر این وعده‌ها عملی شده یا نشده و چه قدر پوپولیستی بوده است.

«ولیس تدبیر ما کاهش نرخ بیکاری خواهد بود.» «می‌دانم شما جوانان را بیکاری رنج می‌برید، دولت وقتو را به اقتصاد بزمی‌ها زدند و به مشکل کارگران، اصناف، کارآفریان توجه دارد.» «مسئله مسکن نیز در اولویت دوم جوانان است که به آن توجه ویژه‌ای دارم.» «وقتی نقدیگی بی‌حساب و کتاب بالا می‌رود، تورم بزرگی ایجاد می‌شود.» «ساترنفیروزها باید بچرخد و زندگی مردم نیز باید بچرخد.» «توافق هسته‌ای کاهش نرخ تولد و بزرگ شدن از رونق اقتصادی ایجاد کنیم.» «تکای بودجه جاری کشور به نفت باید کاسته شود زیرا نفت از عوامل افزایش تورم است.» «همه تحریم‌های مالی و بانکی و حتی نظامی و موشکی روز روز اجرای توافق یکجا برداشته خواهد شد.» «اگر می‌خواهید ریال ایرانی به جای اول خود و توزیع عادلانه ثروت استوار کنیم.» «پای صندوق آراء بنشینید.» «چنان رونقی به اقتصاد دهیم و آن‌چنان مردم را در درآمد سرشار کنیم که نیازی به ۴۵ هزار تومان پول یارانه نداشته باشند.» «پس از تشکیل دولت تدبیر و امید، دفتر ویژه‌ای را تحت عنوان «شکایات و نظرات مردم» تاسیس خواهیم کرد.» «دولت تدبیر و امید نتواهد گذاشت این همه جوان بیکار در مقابل خانواده و فرزندان شرمنده باشند.» در ماه‌های ابتدای آغاز به کار دولت تدبیر و امید، مواج از سر راه تولید برداشته می‌شود.» «ناسس برنامه اقتصادی من بر دو محور تولید ثروت ملی و توزیع عادلانه ثروت استوار است.» «برای اقتشار کم درآمد بسنه‌های حمایتی در نظر گرفته شده است.» «۳ درصد از درآمد نفت را به خوزستان اختصاص می‌دهم. این حق مردم خوزستان است.» «ما ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بیکار داریم و اگر تنها ۱۰ میلیون گردشگر وارد کشور شود بیش از ۱۳ میلیارد دلار درآمد ارزی و ۴ میلیون اشتغال در دست می‌آیند.» «با رونق اقتصادی یکسکای بیکاری و طلاق از حل می‌کنیم.» «کارخانه‌های کشور بین ۲۰ تا ۴۰ درصد در حال فعالیت هستند و بر ما می‌توانیم همه مراکز تولیدی را به فعالیت کامل ۱۰۰ درصد برسانیم.» «دولت برنامه من علاوه بر برنامه‌های میان‌مدت، برنامه کوتاه‌مدت یک ماهه و ۱۰۰ روزه وجود دارد. ما می‌توانیم در یک زمان کوتاه تحول اقتصادی در کشور بوجود آوریم و مشکل کارخانه‌ها و مراکز تولیدی را حل کنیم.» «هر دولت تدبیر و امید همراه با یارانه‌های نقدی، یارانه‌های کالایی نیز داده می‌شود تا اقتشار ضعیف دیگر ذغدغه معیشتی نداشته باشند.» «چونان می‌توانیم برای تقاضای نامز برای پیروزی در انتخابات جشن بگیریم بلکه دولت دست زمامی که غمی بر چهره کار گر بردیم جشن بگیریم.» و«توهمین گذشت ارزش پول کاهش یابد» و…

می‌شود ۱۰ میلیون شغل ایجاد کرد

اما دولت تبلیغات با اینوات است

مخالف رسانه‌ای حامی دولت می‌گویند ایجاد هر شغل ۱۰۰ میلیون هزینه دارد و بنابراین ایجاد ۱۰ میلیون شغلی که نامزدهای رقیب روحانی می‌دهند امکنپذیر نیست. این مخالف و افراد مدعی شده‌اند که برای ایجاد ۴ میلیون ششغل ۵۰ هزار میلیارد پول می‌خواهد و این کار در حالی که دولت در بودجه‌های خود مانده، ناممکن است و نامزدها وعده خلاف می‌دهند. با واقعیت این است که طبق آمار رسمی دولت، در کشور ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان نقدیگی سرگردان وجود دارد و مرحوم هاشمی با لگه از دولت روحانی گفت «یا ۲۰ درصد نقدیگی موجود می‌شد به اقتصا و تولید و اشتغال رونق داده. متأسفانه میدان دادن به سفته بازی و دلالی واردات، درست برخلاف منطق ایجاد اشتغال در کشور عمل کرده است.

از سوی دیگر بخش مسکن به تنهایی ظرفیت به حرکت درآوردن ۳۰۰ رشتد ششلی و صنعتی را از کشور دارد اما، به خاطر لزجاری دولت با مسکن مهر، رشد بخش مسکن در سال ۹۵ به ۱۴۹ رسید. این در حالی است که در این بخش، تقاضای عمومی بالاستست و دولت می‌توانست با پیگیری و ارتقای مسکن

مخالف رسانه‌ای حامی دولت می‌گویند ایجاد هر شغل ۱۰۰ میلیون هزینه دارد و بنابراین ایجاد ۱۰ میلیون شغلی که نامزدهای رقیب روحانی می‌دهند امکنپذیر نیست. این مخالف و افراد مدعی شده‌اند که برای ایجاد ۴ میلیون ششغل ۵۰ هزار میلیارد پول می‌خواهد و این کار در حالی که دولت در بودجه‌های خود مانده، ناممکن است و نامزدها وعده خلاف می‌دهند. با واقعیت این است که طبق آمار رسمی دولت، در کشور ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان نقدیگی سرگردان وجود دارد و مرحوم هاشمی با لگه از دولت روحانی گفت «یا ۲۰ درصد نقدیگی موجود می‌شد به اقتصا و تولید و اشتغال رونق داده. متأسفانه میدان دادن به سفته بازی و دلالی واردات، درست برخلاف منطق ایجاد اشتغال در کشور عمل کرده است.

از سوی دیگر بخش مسکن به تنهایی ظرفیت به حرکت درآوردن ۳۰۰ رشتد ششلی و صنعتی را از کشور دارد اما، به خاطر لزجاری دولت با مسکن مهر، رشد بخش مسکن در سال ۹۵ به ۱۴۹ رسید. این در حالی است که در این بخش، تقاضای عمومی بالاستست و دولت می‌توانست با پیگیری و ارتقای مسکن

اخبار کشور

گفت و شنود

کجا می‌رود؟

گفت: دولت در اولین مناظره تلویزیونی، وعده‌هایی را که داده بود انکار کرد. گفتیم: ولی این وعده‌ها از صدا و سیما پخش شده بود و سایت‌ها و روزنامه‌های زنجیره‌ای حامی دولت هم آنها را با آب و تاب و تیتراهی درشت مطرح کرده بودند!

گفت: وعده گشایش ۱۰۰ روزه را انکار کردند، وعده ایجاد ۴ میلیون شغل را انکار کردند و…

گفتیم: وعده تأمین مسکن، رونق اقتصادی، بالا بردن ارزش پول ملی، احترام به نظر منتقدان، عبور از رکود، مقابله با تورم، گسترش تولیدات، مبارزه با فساد، مقابله با قاچاق و… هم به زمین مانده و عمل نشده است.

گفت: اما هنوز هم به جای عذرخواهی از مردم، صورت مسئله را عوض می‌کنند.

گفتیم: شخصی که ادعا می‌کرد ناپیاست از نظام وظیفه معافی گرفت، اما همان شب به سسینما رفته بود که متوجه شد پزشک نظام‌وظیفه بغلدستش نشسته استست، برای رد گم کردن، دستش را روی زانوی پزشک کشید و پرسید: آقا! ببخشید، این اتوبوس کجا می‌رود؟ درست سوار شده‌ام؟!

بقیعه در صفحه ۱۰

خشم و انزجار عمومی از توهمین به ساحت مقدس امام رضا(ع) خرم ریک ستاد انتخاباتی

شدید انتساب‌های (رضاع) شد. اگرچه برخی از این افراد، انتساب‌های ناگاه و بعضاً جاهلی هستند که شاید بدون کینه سخنانی بر سر زبان آورند اما میسناد دادن به این افراد و اهانت به امامان معصوم (ع) به پهنانه‌بازی‌های سیاسی یا آزادی بیان یا هر پهنانه دیگری اثری جز فداست‌زدایی از ساحت پاک آن معصومین ندارد.

در این بیانیه تصریح شده است: این کار جدا از مسائل انتخاباتی از زشت‌ترین و منفورترین کارهاست و ما شدیداً آن را محکوم می‌کنیم و انتظار داریم هر چه سبب توهین مرتکب این محله و مجازات شود، ترم حرمین از افراد دین‌دار و باصلاحیت افراد آوده و جاینازکار بگردد.

در این بیانیه آمده است: بعد نمی‌توانیم این کار زشت به تحریک دشمنان کشور انجام‌گرفته‌باشد فاضالی انتخابات را آلوده کند که در این صورت جرم آن سنگین‌تر می‌شود. در بیانیه ایسن مرجع تقلید تأکید شده است: همه فرزندان عزیز ما، در هوشتاری در برابر توطئه‌های دشمنان و حفظ حریم مقدسات دعوت می‌کنیم و مجدداً مجازات سریع این فرد خبیث را از مواج تقلید داریم.

در بیانیه آیت‌الله سید محمدعلی عابدی، گرگانی آمده است: متأسفانه هر چند علوی تبعات آن در میان مردم اسلامی ما سخنانی در حسارت به اهلب‌بیت علیهم‌السلام شنیده می‌شود، که سبب تأثر بر انسان غیرتمند و دین‌اری می‌شود. در این بیانیه آمده است: سخنان اهانت‌آمیز یکی از مجریان در استان ایلام که به ساحت مقدس و نورانی امام (رضاع) انجام گرفت موجب ناراحتی

در فهرست تأییم قرار گرفته است.

کنت پولاک از کارشناسان مسائل خاورمیانه در عرصه‌های سیاسی و نظامی با مطالعات گسترده در امور ایران، عراق، عربستان و امیرنشینان جنوب خلیج فارس است و در معرفی سرلشکر پاسدار قاسم سلیمانی گفته است: «برای او هیچ خاورمیانه، شخصیت‌هایی مانند ژنرال رومل المانی را نتوانی می‌کنند و کسی است که در جمهوری اسلامی، مسئول صدور انقلاب، برانداختن دولت‌های طرفدار غرب در منطقه و مجری جنگ‌های خارجی حکومت ایران محسوب می‌شود.»

در ادامه فرمود پاسدار سلیمانی آمده است: «او به لقب حاج قاسم شناخته می‌شود و از سال ۱۹۹۰ میلادی فرماندهی نیروی قدس را بر عهده گرفته است.» قاسم نام سلیمانی در لیست «هبران» در ردیف سیزدهم در کنار کسانی چون دونالد ترامپ، ژنرال جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا، و کیم جونگ اون رهبر کره شمالی قرار گرفته است.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، تراز می، نخست‌وزیر بریتانیا، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه و یوژین یزنک رئیس‌جمهوری چین از سر جزء بنافذویزد می‌شوند.

۴ سال فراموشی… و ناگهان

دستور ارتباط با اقتدار آسپ‌پذیر!

یک عضو فراکسیون فراطیون در مجلس شورای اسلامی، در آخرین ماه‌های عمر دولت یازدهم از روحانی خواست با اقتدار آسپ‌پذیر ارتباط بگیرد! محمد کیناوش‌راد از اعضای فراکسیون مشارکت در مجلس شوم بود. وی و فراکسیون متبوعه‌اش نقش مهمی در انحراف مجلس از رسیدگی به مشکلات مردم داشتند. اما از اکنون در مقام همدار و در یادداشتی تحت عنوان «روزم ارتباط روحانی با اقتدار آسپ‌پذیر» در سوی روزنامه آرنام منتشر شده است. به ارتباط نامزدهای حزب‌اللهی با توده‌های مردم اظهار نگرانی می‌کند و می‌نویسد: در حال حاضر شبیه‌کای که به صورت منسجم و تعریف شده در سراسر کشور وجود دارد برای جمعیم آرا بسجج شده‌اند و تاکنون نموداری از فعالیت خود را پیش روی ناظران قرار داده‌اند. رئیس‌ی از افزایش سه برابری سهم طبقات آسپ‌پذیر در پرداخت ترازدها، سخن به میان می‌آرد. که البته این مهم نباید از نگاه تحلیلگران و ستاد انتخاباتی روحانی پنهان بماند. زیرا واقعیت آن است که گفت فستر در برخی از مناطق کشور و چنین وعده‌هایی بودند: در جذب آرای طبقات پایین جامعه آرا بشاید. بنابراین تیم اقتصادی روحانی باید گزارشی از عملکرد روحانی به طبقات آسپ‌پذیر ارائه دهد تا چهره دولت را به صورت ملموس به مردم نشان دهد. کاستی‌ای که بعضاً در ادبیات و گفتار اصلاحات در گذشته وجود داشت، عدم تبدیل گفتمان روشنفکرانه به گفتمان ساده و تودار بود به همین دلیل دولت روحانی باید متوجه شگراهی زبیا و ضروریات را به شیوه ساده و قابل فهم برای طبقات مختلف اجتماعی مطرح نماید. اگرچه وضعیت آرای روحانی در تهران و کلاشهرها قابل توجه است، اما در شهرستان‌های دور و برخی از استان‌ها نیاز به کار جدی توسط ستادهای روحانی به شدت احساس می‌گردد.

وی می‌افزاید: مسأله‌ای که می‌تواند پاشنه آشیل دولت در این مرحله باشد، نوعی احساس سلاخ سرد گذاری رئیس‌جمهور برای ارتباط منسجم و رودرپرو با مردم است. برای این امر ستاد روحانی باید بتواند دولت‌مردان و در سطح دیگر آندینشمنان، معلمان، کارگران و گروه‌های را که نسبت به ضرورت حمایت از روحانی در شرایط کنونی واقف هستند به میدان ارتباط رودررو در مساجد، کوچه و بازار و محلات محروم طرفزاده گسیل نماید. نباید فراموش کرد که امروز در برخی از نقاط کشور علاوه‌بر مسکن، توزیع و توزیع نام‌درست، مدیران ارشد کشمیتی‌ها و هنرمندان و هنرپیشگان و انخاص مشهور می‌شود.

هفته‌نامه تأییم در آغاز این فهرست ضمن ارایه شرحی می‌گوید که «هر یک سال گذشته، عرصه جر و بحث‌های سیاسی در آمریکا، اروپا، خاورمیانه و آسیا بر لبه تیزی قرار داشته و به نظر می‌رسد که به گونه تقریباً کلامی برای ایجاد تفرقه بیشتر در جامعه بشری طراحی شده بود.» به گزارش رادیو فردا، امسال ظهور نام‌هایی در میان با نفوذترین مقام‌ها، توجه خوانندگان هفته‌نامه تأییم را به خود معطوف داشته است. از جمله این نام‌ها می‌توان به قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران اشاره کرد که به پیشگاه «توت پولاک» از اعضای ارشد مرکز سیاست‌های خاورمیانه‌انستیتوی بروکینگز در واشنگتن

صفحه ۲

شنبه ۱۹ دی‌ماه‌پشت ۱۳۹۶

۲ شعبان ۱۴۳۸ – شماره ۲۱۶-۹

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر ۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

۵دها کارخانه در دولت یازدهم تعطیل شدند معاون وزیرصنعت هم به راحتی می‌گوید دلیلی ندارد بنگاه‌های اقتصادی تا ابدلنهر فعال باشند پس تکلیف افراد بیکار شده و خانواده آنان و صنعتی که از خط تولید خارج شده است، چه می‌شود؟ ۱۷۰۰۰—۰۹۴۶

۵ در همین چهار سال گذشته اکثر توفقات خارجی امضا شده در دولت برای کشور زیان‌آور بود. وای به آن زمانی که ۴ سال دیگر بخواهد این وضعیت تمدید شود. آن وقت دیگر اثری از تولید و اشتغال نخواهد بود.

۲۲۵۰—۰۲۱

۵ آقای روحانی، وعده‌های جدید را به پشتوانه کدام برجام دیگری می‌دهید؟ همان برجام که با تعامل و گفتگو، بر سر برنامه هسته‌ای قرار بود اقتصاد را شکتفا بدی ولی خودشان گفتند که تقریباً هیچ بود؟

۳۷۵۸—۰۲۱

۵ امیدوارم دولت بعدی، دولتی خشمگزار به مردم باشد و کلید راحل مشکلات کشور را در تحقق اقتصاد مقاومتی ببیند، انتخابات مهم‌ترین رویداد است و مردم در آن قدرت خود را نشان خواهند داد.

۸۸۲—۰۲۱

۵ آمارهای دست‌کاری شده دولت به جای این که مورد توجه جامعه قرار گیرد، موجب شده بی‌اعتمادی به دولت شدت گیرد.

۷۷۷۲—۰۹۳۸

دولست دهه‌ها امتیاز به غرب داد تا امتیاز بگیرد که در آن هم تاکام ماند و یا چهره بلید دشمنان را با حمایت رسانه‌های زنجیره‌ای بزرگ کرد که با ادامه تحریم‌ها در پس‌لرجام آن هم رنگ باخت و… حالا با وجود این همه تاوانی دولت، مرکز آمار به پاری دولت آمد تا ساندیس امر گذشته شایده بتواند برای دولت در تبلیغات، اعتمادی در جامعه ایجاد کند اما بصیرت انقلابی مردم قضاوت دیگری دارد.

۲۹۱۴—۰۹۱۲

۵ غرب‌زدگان در ۲۹ دی‌ماهپشت خواهند شنید که مردم به «ما می‌توانیم» رأی خواهند داد و به وابستگی و امتیاز دادن به دشمنان و وعده‌های ملغف مشابه گذشته «ه» خواهند گفت.

کرمی‌زاده

۵ آقای جهانگیری و آقای روحانی لطفا قاعده مناظره را با قاعده عقده‌گشایی اشتباه‌نگیرند. این چند هم حمله حملهو شدن به دیگران در مناظره‌های تلویزیونی که اکثریت مردم بیننده آن هستند فقط واقعیت‌ها را بیشتر از گذشته نمایان می‌کند.

۵ آقای جهانگیری به جای این که مثل کاندیداباما به برنامه‌ها بپردازد بیشتر هشدند یک وکیل مدافع بافوق خود رفتار می‌کرد! مردم وقتی فردی را به عنوان کاندیدا می‌شناسند انتظار دارند برنامه‌های فرد را بشنوند نه تزئین عملکرد نازیبانی دولت محرمانه‌ها را.

۸۸۲—۰۲۱

۵ دو قسط به مبلغ ۵۰۰ هزار تومان به تأخیر افتاد اما بانک مربوطه با ارسال نامه به ضامن و هشدارهای وی در پی، آبروی بنده را براند اما به مسئولان در بانک‌ها عرض می‌کنم که چندان حقوق بنده را به چند ماه تأخیر و مبلغ حداقلی واریز می‌کنند بنده از کجا می‌توانم جویگویی پرداخت اقساطم باشم و یا آیا با بدهکاران کلان بانکی هم همین رفتار را می‌کنند؟

۱۱۱۵—۰۲۱

۵ آقای روحانی اگر برای جمع‌آوری رأی به مناظره‌ها نیامده‌اید پس علت آوردن کاندیدای سربره‌گیر و پویشی چیست؟ چرا آقای جهانگیری برای دفاع از دولت می‌کارنامه یازدهم سعی در فرار به جلو و حمله به دیگر نامزدها را داشت؟

۱۲۱